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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

چرایی جهش قیمت رمزارزها
با توجه به اینکــه این روزها 
بازار رمز ارزها داغ شده است 
و شــاهد افزایــش قیمت‌ها 
در ایــن بازار هســتیم، یک 
کارشــناس حوزه رمز ارزها 
ضمن تحلیــل علل جهش 
قیمــت بیــت کویــن در 
هفته‌های اخیــر، مهم ترین 
اثر رشد ســرمایه‌گذاری در 
ارزهــای دیجیتال را تضعیــف بانک‌های مرکزی دانســت و گفت: 
بانک‌های مرکزی دنیا با گسترش کاربرد رمز ارزها به عنوان حامل 
ارزش مخالف هستند و صرفا می‌خواهند از آنها برای بستر پرداخت 

استفاده کنند تا نقش حاکمیتی خود را حفظ کنند.
رمز ارزها نوعی پول دیجیتال هستند که به صورت فیزیکی معامله 
نمی‌شوند بلکه تنها در بستر فضای مجازی قابلیت معامله دارند و برای 

خرید و فروش آنلاین مورد استفاده قرار می‌گیرند.
همچنین، این نوع پول‌ها مســتقل و بدون وابســتگی به یک بانک 
مرکزی عمل می‌کننــد.  از آنجا که این صنعت ســابقه چندانی در 
کشور ما ندارد، در افکار عمومی شناختی نسبت به رمز ارزها وجود 
ندارد و تاکنون این صنعت امکان رشد و گسترش آن در کشور فراهم 

نشده است.  
اما این روزها حال و روز بــازار این پول دیجیتال خوش اســت؛ به 
گونه‌ای که قیمت رمز ارزها رشــد قابل ملاحظه‌ای داشته و توجه و 
اقبال مردم هم نســبت به این بازار افزایش یافته است. علاوه براین، 
آمارها نشان از این دارد که بیت کوین رکورد جدیدی را ثبت کرده و 

ارزش آن از ۲۴ هزار دلار عبور کرده است.
همچنین، ارزش این نوع ارز نسبت به ابتدای سال حدود ۱.۷۴ برابر 
افزایش یافته و معامله گران ارزهای دیجیتالی معتقد هستند که بیت 

کوین می‌تواند کانال شکنی‌های جدیدی را تجربه کند.
در این زمینه علیرضا شامخی - کارشناس اقتصادی - درباره دلایل 
جهش قیمت ارزهــای دیجیتال توضیح داد: بعد از شــیوع ویروس 
کرونا، دولت‌ها نقدینگی زیادی برای مقابلــه با رکود جامعه تزریق 
کردند که منجر به تضعیف ارزش پول‌های ملی شد و زمانی که ارزش 
پول کاهش پیدا می‌کند، مردم تمایل دارند تا پول خود را تبدیل به 

دارایی‌های امن مثل طلا و بیت‌کوین کنند.
وی در ادامه با طرح این پرسش که چرا ارزهای دیجیتال در مقایسه 
با طلا به شکل بی‌ســابقه‌ای بازدهی بهتری داشته‌اند، گفت: تا سال 
گذشته فقط افراد حقیقی وارد بازار رمزارزها می‌شدند اما حدود یک 
سال است که پول‌های هوشمند یعنی حجم بسیار بالای سرمایه‌های 
شرکتی وارد بازار شــده که در بالا رفتن قیمت بیت‌کوین تاثیر قابل 

ملاحظه‌ای داشته است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه به طور معمول دولت‌ها با خرید 
و فروش ارز رمزها مخالف هســتند، گفت: دولت‌ها سعی می‌کردند 
تا معاملات این بازار را محدود کنند، اما با ورود ســرمایه‌های کلان 
شرکتی، عملا  دولت‌ها مجبور می‌شوند، مشروعیت این بازارها را به 
زودی قبول کنند که همین موضوع ســرمایه‌گذاری در رمزارزها را 

بیمه می‌کند.
شامخی افزود: در ماه‌های اخیر، بانک‌های معروفی در دنیا خدمات 
رمزارزها را نیز به لیست خدمات خود اضافه کرده‌اند. همچنین، بستر 
پرداخت الکترونیک خرید کالا و خدمات توسعه پیدا کرده و چندین 
سایت مهم فروش خدمات با اســتفاده از رمزارزها را شروع کرده‌اند. 
همه اینها در کنار هم، مشــروعیت رمزارزها را بیشتر کرده است که 

بنابراین طبیعی است که قیمت‌ها در این بازار جهشی شود.
وی در مورد تاثیر شــبکه‌های اجتماعی گفت: نکتــه بعدی نقش 
شبکه‌های اجتماعی است که فعالان و معامله‌گران مشهور بازار بیت 
کوین از این فضا استفاده و تلاش کردند که مردم را با این حوزه آشنا 
کنند. رشد ناگهانی هفته اخیر تا حد زیادی از همین موضوع ناشی 

شده است.
شامخی مهم‌ترین اثر رشد ســرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال را 
تضعیف بانک‌های مرکزی دانست و گفت: بانک‌های مرکزی دنیا با 
گســترش کاربرد رمز ارزها به عنوان حامل ارزش مخالف هستند و 
صرفا می‌خواهند از آنها به عنوان بستر پرداخت استفاده کنند تا نقش 

حاکمیتی خود را حفظ کنند.
این کارشــناس رمز ارزها در پایان ســخنانش خاطرنشان کرد: چه 
بانک‌های مرکزی قبول کنند و چه نکننــد، مردم دنیا این پول‌های 
رمز شده را ارزشمند می‌دانند. علاوه براین، خیلی از سایت‌های معتبر 
دنیا نیز با بیت کوین و سایر رمز ارزها خدمات خود را می‌فروشند که 
نشان می‌دهد آنها هم این پول‌ها را حامل ارزش می‌دانند. اکنون در 
بستر سیستم های مالی متمرکز هم امکان ارائه خدمات مالی مانند 
وام‌دهی، فروش بیمه فراهم شده اســت و اساسا بانک‌های مرکزی 

امکان قاعده‌گذاری برای آنها را ندارند.
گفتنی است، طبق بررسی داده‌ها، بیت کوین، با ورود سرمایه‌گذاران 
جدید افزایش قیمت مجدد را آغاز می‌کند.شرکت داده بین المللی 
Chainalysis می گوید: آخرین افزایش بیت کوین توسط سرمایه 
گذاران تازه وارد به دنیای رمزنگار تقویت شده است، از ماه سپتامبر 

نزدیک به نیم میلیون توکن جمع آوری شده است.
گفته می شود ســرمایه گذاران بزرگ طی ســه ماه گذشته ۱۱.۵ 
میلیارد دلار بیت کوین خریداری کرده اند. ولع برای خرید، قیمت 
این ارز رمزنگاری شده پیشرو در جهان را دو برابر کرد، که از جولای 
۲۰۱۹ نمی توانست از مرز ۱۲۵۰۰ دلار فراتر رود.به گفته یک اقتصاد 
دان ارشد: نقش سرمایه گذاران در این داده ها هرچه بیشتر روشن 
می شود. تقاضا توسط سرمایه گذاران آمریکای شمالی در مبادلات 

فیات، با تقاضای بیشتر خریداران انجام می شود.
هفته گذشــته، بیت کوین نقطه عطف دیگری یعنی ۲۳۰۰۰ دلار 
را پشت سر گذاشــت. آخرهفته قبل از اینکه در روز دوشنبه حدود 
۲۳۵۰۰ دلار فروخته شــود، افزایش مختصری بالای ۲۴۰۰۰ دلار 
دیده شد. این افزایش سود سالانه اش را به ۲۲۵ درصد رسانده است.

درمیان ســرمایه گذارانی که اخیراً از بیت کوین پشتیبانی کرده اند 
می توان به Square ، MicroStrategy و Mass Mutual اشاره 
کرد. همچنین PayPal توانایی خرید بیت کوین را برای مشتریان 

اضافه کرده است.
مدیر عامل در ســرمایه گذاری Grayscale ، گفــت: ما در حال 
مشاهده جریان سرمایه با سریعترین سرعت در تاریخ تجارت هستیم 
که توسط برخی از بزرگترین موسسات جهان و برخی از مشهورترین 
سرمایه گذاران گسترش یافته است. سرمایه به سمت تجارت عمومی 
بیت کوین تراست می رود که با رشد شــش برابری نسبت به سال 

گذشته روبرو شده است.

رتبه برتر روابط عمومی بانک ملی در بلوغ 
رسانه‌های دیجیتال

نتایج رویداد تندیس و گواهینامــه رتبه بندی بلوغ هوش 
رقابتی ایران در رســانه های دیجیتــال صنعت بانکداری 
کشور اعلام شد ‏که روابط عمومی بانک ملی در فاز تاثیرگذار 
بلوغ رســانه‌های دیجیتال رتبه نخســت را کسب کرد.‏به 
گزارشاقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی بانک ملی 
ایران، دبیرخانــه کنفرانس هوش تجاری ایــران رویداد 
تندیس رتبه ‏بندی بلوغ هوش رقابتــی ایران را در ۶ ماهه 
نخست سال ۱۳۹۹ برگزار کرد که از سازمان های برگزیده 
در فازهای بلوغ ‏رسانه های دیجیتال در صنعت بانکداری 
کشور )رسانه های دیجیتال شامل اخبار، وبسایت، و شبکه 
های اجتماعی(، اداره ‏روابط عمومــی بانک ملی ایران در 
حوزه ادارات روابط عمومی شایسته کســب رتبه برتر در 
فاز تاثیرگذار بلوغ رســانه های ‏دیجیتال شده است.‏هدف 
از برپایی این رویداد، بهبود اثربخشی و کارآمدی فعالیت 
ادارات روابط عمومی نهادهــای پولی در صنعت بانکداری 

‏کشور در حوزه رسانه های دیجیتال است.‏

حذف یک میلیون تردد درون شهری با نخستین 
بانک دیجیتال ایران

از آغاز شــیوع ویروس کرونا تاکنون بانک قرض الحسنه 
رســالت بیش از یک میلیون تردد درون شهری را کاهش 
داده است.‏به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی، 
مدیر مرکز امداد مشــتریان بانک قرض الحســنه رسالت 
گفت: در این بانک به ‏عنوان نخستین بانک دیجیتال کشور 
تمام خدمات به صورت غیرحضوری ارائه می شود.‏مهدی 
دعاگویی با بیان اینکه کارشناســان مرکز امداد مشتریان 
به صورت شبانه روزی و در سه شــیفت کاری پاسخگوی 
‏سوالات مشتریان هســتند، گفت: در حال حاضر ماهیانه 
بیش از 200هزار تماس در این مرکز پاسخ داده می شود.‏وی 
با اشاره به اهمیت بانکداری دیجیتال افزود: با شیوع کرونا 
اهمیت این مهم بیش از پیش در ارائه خدمات بانکی نمود 
پیدا ‏کرد. به طور مثال فقط با راهنمایی کارشناسان مرکز 
امداد مشتریان از ابتدای شــیوع این ویروس بیش از یک 
میلیون تردد ‏درون شهری مشــتریان حذف و خدمات در 

بستر اینترنت و به صورت غیرحضوری ارائه شد.‏

پرداخت تسهیلات ۱۰ درصدی به کارخانجات و 
صادرکنندگان کشمش ‏

مدیرعامل بانک کشاورزی، آمادگی این بانک برای پرداخت 
تسهیلات سرمایه درگردش با نرخ ۱۰ درصد به کارخانجات 
‏فرآوری کشــمش و صادر کنندگان این محصول را اعلام 
کرد.‏به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی و 
همکاری‌های بین‌الملل بانک کشاورزی، خدارحمی در این 
نشست خبری ‏که با حضور مهندس طهماسبی مدیرعامل 
سازمان تعاون روستایی و اصحاب رسانه برگزار شد، اظهار 
داشت: باهماهنگی ‏دکتر خاوازی و مهندس طهماسبی با 
ســازمان برنامه و بودجه، خط اعتباری جدیدی با نرخ ۱۰ 
درصد در نظر گرفته شــده که با ‏عاملیت بانک کشاورزی 
و بر اساس تشخیص کارگروه اســتانی به صادرکنندگان 
کشــمش و کارخانجاتی که تمایل به خرید کشــمش ‏از 
باغداران داشته باشند در قالب تسهیلات سرمایه درگردش 
پرداخت خواهد شد.‏وی افزود: خط اعتباری پیشین نیزکه از 
محل تلفیق منابع صندوق توسعه ملی و منابع داخلی بانک 
است همچنان با نرخ ۱۴.۵ ‏درصد برای حمایت ازصادرات 
تمام محصولات کشاورزی از جمله کشمش به قوت خود 
باقی است.‏خدارحمی در ادامه ســخنان خود خاطرنشان 
کرد: این تســهیلات با هدف حمایت از تولیــد، خرید به 
موقع با نرخ مصوب و ‏صادرات کشمش پرداخت می شود 
و مبلغ تســهیلات پرداختی به هر متقاضی با مستندات 
صادراتی،حجم عملیات پیشین، ‏ظرفیت کارخانه، سوابق 
عملیاتی، ســوابق گمرکی و .. رابطه مستقیم دارد و نهایتا 
توسط کارگروه های استانی و اتاق های ‏بازرگانی استان ها 

تایید و تصویب می شود.‏

 پیگیری جدی بر امور نظارتی و حقوقی
  پست بانک ‏

مدیرعامل پســت بانک ایران درجلســه هم اندیشــی با 
مدیر امور نظارت و حقوقی بر نظارت و کنترل مســتمر و 
پیگیری جدی ‏‏پرونده‌های حقوقــی تاکید کرد.‏به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی پست بانک ایران، 
بهزاد شــیری مدیرعامل پســت بانک ایران درجلسه هم 
‏اندیشــی ‏با مدیر امور نظارت و حقوقی و روسای این امور 
و مدیران شــعب اســتانها و مناطق تهران و کارشناسان 
حقوقــی و ‏بازرســان واحدهــای ‏اجرایی که بــه منظور 
سنجش وضعیت اجرای برنامه های ابلاغی امور نظارت و 
حقوقی درسال جاری و ‏بهره مندی از دیدگاه ها و ‏نظرات 
اشــخاص و همچنین بهبود عملکرد و شناســایی گلوگاه 
هــا و ابهامات موجــود و بهره‌گیــری از ‏دیدگاه‌ها و نقطه 
نظرات ‏کارشناسان حقوقی و بازرسان واحدهای اجرایی به 
صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد با تاکید بر ‏پیگیری امور، 
رهنمودهای لازم را ‏نیز ارائه کرد.‏جمال مقصودی مدیرامور 
نظارت و حقوقی نیز در این جلســه ضمن تبیین اهداف و 
برنامه های این امور، نقطه نظــرات و ‏دیدگاه ‏های خود در 
حوزه های بازرســی و حقوقی را مطرح و در ادامه عباس 
پیرایی رییس اداره بازرسی، ارزیابی عملکرد و ‏پاسخگویی ‏به 
شکایات و علی نوروزی رییس اداره کل حقوقی برنامه های 

این ادارات و انتظارات خود را بیان داشتند.‏

نامه‌نگاری رئیس‌کل بانک مرکزی با مقام معظم رهبری
یک مقام مسئول در بانک مرکزی از ارسال نامه‌ای از رئیس کل بانک مرکزی به مقام معظم رهبری خبر داد و گفت: در این نامه رئیس کل بانک مرکزی، گزارشی از وضعیت 
تامین ارز کالاهای اساسی ارایه کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، یک مقام مسئول در بانک مرکزی ، از ارسال نامه‌ای از سوی عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی به مقام معظم رهبری خبر داد و گفت: در این نامه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از وضعیت تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی برای وزارت صمت ارائه کرده 
است.وی که خواست نامش در خبر ذکر نشود، افزود: هدف از ارسال این نامه ارائه گزارش مستند به مقام معظم رهبری بود و اینکه این اطمینان به ایشان داده شود که 
بانک مرکزی به وظایف ذاتی خود با دقت عمل کرده است.وی گفت: متأسفانه ظرف ماه‌های گذشته برخی دستگاه‌های دولتی با ایراد اتهام به بانک مرکزی در خصوص 

عدم تخصیص به موقع ارز کالاهای اساسی، اشکالات موجود در حوزه ترخیص کالاهای مانده در گمرک را به بانک مرکزی نسبت داده‌اند.

گروه بانک، بیمه و بازارســرمایه- 
چند روز پیش معاون فناوری بانک 
مرکزی گفت که اطلاعات ۷۰ هزار 
قمارباز فعال شناســایی شــده توسط سامانه 
هوشمند کشف جرایم مالی شبکه پرداخت، به 

مرجع محترم قضایی ارسال شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ایــن روزها خود 
فضای مجازی که روزی مبلغ اصلی سایت‌های 
شرط‌بندی بود، با افشــاگری و اطلاع‌رسانی 
به دشمن شــماره یک همین سایت‌ها تبدیل 
شده است. به نظر می‌رسد، حالا دیگر، حداقل 
نزد درصدی از جامعه، حنای یک شــبه پول 
درآوردن از ایــن کازینوهای مجــازی رنگ 
باخته است. خیال خامی که با وجود این موج 
افشــاگری جدید هم از پا ننشسته و هنوز هم 
قربانی می‌گیرد. حالا اما وضع جدی‌تر شده و 
برخورد با این درخت تنومند فساد، پولشویی 
و کلاهبرداری آغاز شــده است.در حال حاضر 
سایت‌های شــرط‌بندی و قمار در ایران بسیار 
رواج پیدا کرده‌اند و بسیاری از مردم به صورت 
آگاهانه و نا آگاهانه، مالباخته شده‌اند. امری که 
با وجود خلاءهای قانونی اما حالا با فضایی که در 
رسانه‌ها ایجاد شده، مطالبه بیشتر افکار عمومی 
برای برخورد با چنین منافذ اقتصادی را به دنبال 

داشته است.
بهزاد خسروی آدینه‌وند، پژوهشگر و کارشناس 
اقتصادی و امور راهبردی در این‌باره می گوید: 
روزانه بیش از صدها هزار دلار از طریق همین 
ســایت‌های شــرط‌بندی ارز از کشــور خارج 
می‌شود، تراکنش‌های بانکی گسترده در کشور 
ایجاد می‌شود و هیچ‌گونه مالیاتی هم پرداخت 
نمی‌شود. این در حالی اســت که هم از لحاظ 
قانون اساسی این نوع معاملات جرم محسوب 

می‌شود و هم از لحاظ شــرعی و اسلامی قمار 
و شــرط‌بندی و مصداق فعل حرام هستند.این 
کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: متاســفانه 
این‌گونه ســایت‌ها درآمدزایی برای درگاه‌های 
بانکی دارنــد که در همیــن مورد مــا دارای 

خلاء‌های قانونی هستیم.
وی توضیــح داد: حدوداً بیــن ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ 
دامنه سایتی در کشــور فعال‌اند که هرکدام به 
صورت خوشه‌ای با صدها وبسایت زیرمجموعه 
در ارتباط هســتند. طبق داده‌هایی که گرفته 
شده این سایت‌ها روزانه به طور متوسط حدود 
یک میلیارد تومان گــردش مالی دارند که رقم 
کمی نیست و باید تاسف بخوریم که اغلب آنها 
توسط سلبریتی‌ها و افراد مشهور ایجاد و تبلیغ 
می‌شــوند.حتی گردش مالی در ســایت‌های 
شــرط‌بندی فوتبال، در ایران، به حدود ۱ تا ۳ 

میلیون دلار در روز می‌رســد.واقعیت آن است 
که تا به امــروز هیچ نهاد رســمی در خصوص 
میزان ســایت‌های قماری که اتبــاع ایرانی در 
آن به شرط‌بندی می‌پردازند، آماری ارائه نداده 
است، اما یک آمار غیررسمی مدعی می‌شود که 
شمار ســایت‌هایی که به کاربران ایرانی امکان 
شــرط‌بندی آنلاین در حوزه‌های مختلف، اعم 
از مســابقات ورزشــی و بازی‌های کازینویی 
را می‌دهد، حــدود ۳۶۵ دامنه اســت و برخی 
شنیده‌های غیررسمی حجم گردش مالی این 
ســایت‌ها را روزانه بیش از یک میلیارد تومان 
عنوان می‌کند؛ مبالغی که توســط واسطه‌های 
داخل ایران به ارز تبدیل و به حســاب مدیران 
اصلی این سایت‌ها ریخته می‌شود. اما نکته مهم 
آن است که بهره‌گیری سایت‌های شرط‌بندی از 
شبکه رسمی مالی کشور از جمله شبکه بانکی 

و شــرکت‌های PSP )پرداخت آنلاین( امکان 
رهگیری مبادلات مالــی را کمی پیچیده کرده 
است.از مدت ها قبل با هشدرا بانک مرکزی به 
سایت های قمار، شــاپرک که رابط میان بانک 
 PSP مرکزی، شــبکه بانکی و شــرکت‌های
است و استاندارد‌ســازی پرداخت‌های کارتی، 
کنترل و نظارت متمرکز در شــبکه پرداخت و 
... را میسر می‌سازد ، مسدود کردن درگاه‌های 
بانکی ســایت‌های قمار آنلاین را در دستور کار 
خود قرار داده اما این کار را پس از اخطار پلیس 
انجام می‌دهد نه به طور خودکار. عباسی مدیر 
نظارت شرکت شاپرک آبان 98  در گفت و گویی 
با باشگاه خبرنگاران گفته اســت: »با اقدامات 
انجام شــده از ســال ۹۶ بیش از ۹ هزار درگاه 
اینترنتی متخلف بسته شــده است که به بیش 
از ۲ هزار کد ملی مربوط می‌شود. این سایت‌ها 
از طرق مختلفی از جمله بررســی‌های بصری، 
جست‌وجوی کلمات کلیدی و روش‌های مبتنی 
بر الگوریتم‌هــای هوش مصنوعی شناســایی 
و مســدود می‌شــوند.« هرچند بانک مرکزی 
و پلیس فتا هم کارهای زیــادی در این زمینه 
انجام داده اند اما با این حال دبیر کمیســیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی با انتقاد از ورود 
نکردن جدی بانک مرکزی در برخورد با مدیران 
سایت‌های قمار و شبکه های اینترنتی به ایسنا 
گفته: »متاسفانه بانک مرکزی عزم جدی برای 
برخورد و مقابله با تراکنش های این سایت های 
شــرط بندی و قمار ندارد و این سایت ها برای 
انجام معاملات بانکی خود و کاربران به راحتی 
به درگاه های رسمی بانک ها متصل می شوند و 
از طریق همین سایت ها حجم قابل توجهی از 
معاملات برای  پول شویی انجام و سرمایه زیادی 

از کشور خارج می شود.«

تلاش بانک مرکزی برای مسدود کردن سایت های قمار برای شفافیت مالی؛ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

پاکسازی درگاه های بانکی از قماربازان حرفه ای

برگزیده های بازار سرمایه

در مراسمی با حضور مدیران عامل شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو و بانک تجارت، تفاهم نامه همکاری 
های دو جانبه به ‏امضا رســید. بر اســاس این تفاهم 
نامه از این پــس بانک تجارت متعهد می شــود در قبال تمرکز 
فعالیتهای پولی و بانکی، اعم از ‏ارزی و ریالی  شــرکت چادرملو 
و شــرکت های زیر مجموعه، انواع خدمات مالــی و بانکی را به 
این شــرکت ارائه نماید .‏این تفاهم نامه با اعتبار 2 ساله منعقد 
شده است و در صورت توافق طرفین برای سالهای بعد نیز قابل 
تمدید است .‏به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی 
شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو، ازجمله موارد مورد توافق 
طرفین، افتتاح انواع حسابهای ارزی و ریالی، تعیین حد اعتبار و 
گشایش انواع اعتبارات اسنادی ‏داخلی و خارجی ، صدور و تعیین 
حد اعتبار انواع ضمانت نامه هــای ارزی و ریالی، ، اعطای انواع 
تسهیلات در قالب عقود ‏اسلامی ، تامین مالی شرکت های زیر 
مجموعه از طریق انعقاد قراردادهای جداگانه ، انجام کلیه امور 
مربوط به سهام، همچون ‏پذیره نویســی و سبد گردانی توسط 
کارگزاری بانــک تجارت ،همچنین شــرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو موافقت کرد نســبت به ‏انتقال بخشــی از حسابهای 
شرکت و شرکت های زیر مجموعه به بانک تجارت  اقدام نماید 
.‏در آئین انعقاد این تفاهم نامه، مهنــدس ‏ناصر تقی زاده مدیر 
عامل و عضو هیات مدیره شــرکت چادرملو با تشکر از همکاری 
های بانک تجارت که تاکنون با شــرکت ‏چادرملو داشته است 
اظهار امیدواری کرد: با انعقاد این تفاهم نامه، ســطح همکاری 
های دو جانبه افزایش یابد . وی همچنین با ‏اشــاره به شــرایط 
اقتصادی کشور و مشکلات ناشی از تحریمهای ظالمانه افزود: بر 
این اعتقادم که توسعه اقتصادی کشور با اتکا ‏به توانمندی های 
مالی  و سرمایه گذاری های شرکت  های بزرگ معدنی و صنعتی 
بخوبی امکان پذیر است و با این اقدامات ‏می توانیم بار بزرگی از 
روی دوش دولت برداریم  چرا که در این شرایط نمی توان انتظار 
داشت دولت به تنهایی در جهت ‏توســعه اقتصادی گام بردارد. 
‏وی افزود چادرملــو آمادگی کامل دارد تا بــا اجرای طرح های 
توسعه بخش خود و با استفاده از تسهیلات بانکی، مسیر توسعه 
و ‏اشتغال را طی کند و خوشبختانه از حمایت های  وزیر محترم 

صمت و مقامات استانی نیز برخوردار است .‏

بیمه مرکزی بــا توجه به بازخــورد مثبتی که از 
این مجموعه دریافت کرده، بودجه پژوهشکده را 
افزایش داده تا ایــن مجموعه بتواند ‏بدون دغدغه 
مالی به امر پژوهش بپردازد.‏رئیس کل بیمه مرکزی در مراسم 
گرامیداشت هفته پژوهش که در پژوهشکده بیمه برگزار شد، 
از عملکردخوب پژوهشــکده بیمه در حــوزه پژوهش تقدیر 
کرد.سلیمانی در آغاز سخنان خود از پژوهشکده بیمه برای 
برگزاری متفاوت همایش بیمه و توســعه امسال تقدیر کرد 
و گفت: برگزاری مجازی همایش بیمه و توســعه، سرفصل 
جدیدی در برگزاری همایش ها در کشور ایجاد کرد. حضور 
۱۶ هزار نفر به صورت آنلاین در این همایش بیانگر موفقیت 
شــما بوده و باید این تجربیات در اختیار سازمان ها نیز قرار 
گیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس کل بیمه مرکزی در 
ادامه با تبریک هفته پژوهش، اقدامات پژوهشکده بیمه را در 
حوزه پژوهش مثبت ارزیابی کرد و گفت: در پژوهشکده بیمه 
تحول خوبی ایجاد شده به گونه ای که ارتباط ساختاری منظم 
با بیمه مرکزی برقرار شد و فعالیت های پژوهشکده از حالت 
پیمانکاری خارج شــده و به صورت تخصصی فعالیت خود را 
دنبال می کند.وی افزود: پژوهشــکده بیمه توانسته در سال 
های اخیر ارتباط خوبی با صنعت بیمه برقرار کند و طرح های 
پژوهشی خوبی را با مشارکت آنها اجرا کردند.رئیس کل بیمه 
مرکزی در ادامه از رئیس پژوهشکده بیمه خواست تا افق بلند 
مدت و وسیع تری برای فعالیت های پژوهشکده ترسیم شود 
تا با تغییرات مدیریتی به این مسیر خدشه ای وارد نشود.وی 
خاطر نشان کرد: بیمه مرکزی با توجه به بازخورد مثبتی که 
از این مجموعه دریافت کرده، بودجه پژوهشــکده را افزایش 
داده تا این مجموعه بتواند بدون دغدغه مالی به امر پژوهش 
بپردازد.رئیس کل بیمه مرکزی در بخش دیگری از سخنان 
خود بر بومی سازی موضوعات پژوهشی، توجه به رشته های 
علوم رفتاری و روانشناسی و نقش آن در صنعت بیمه تاکید 
کرد و گفت: انتظار داریم پژوهشکده بیمه روش های کاربردی 
را برای افزایش ضریب نفوذ بیمه به صنعــت بیمه ارائه کند 
تا قبل از تصویب قوانین و مقــررات مرتبط با این صنعت کار 

کارشناسی لازم صورت گیرد.

‏ بانک سپه تمامی تمهیدات اجرایی لازم شامل 
عملیات حوزه شــعب، به ‌کارگیــری نرم‌افزار 
واســط ‏برای ارایه خدمات مشــتریان، ‏نصب 
تابلوهای بانک ســپه، صــدور احکام کلیه مســئولین و 
پرسنل شــعب از ســوی بانک ســپه، ابلاغ ‏راهبردها و 
دســتورالعمل‌های ‏اجرایی بانک سپه متناسب با ساختار 
مصوب هیئت‌ مدیره بانک ســپه را انجام داده تا خدمات 
‏مطلوب به مشتریان عرضه شود.‏با برگزاری مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده  سالیانه و مجمع فوق‌العاده ادغام 
بانک انصار با حضور ۸۸.۲۷ درصد ‏سهامداران، این بانک 
رسماً در بانک سپه ادغام شد و پروژه ادغام با موفقیت به 

انتها رسید.‏
به گزارش اقتصادســرآمد  به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
بانک سپه، محمد کاظم چقازردی گفت: مجمع عمومی 
عادی به طور ‏فوق العاده  سالیانه و مجمع فوق‌العاده ادغام 
بانک انصار با حضور اعضای هیئت مدیره و ســهامداران 
بانک انصار در باشــگاه ‏بانک ســپه  برگزار و پس از ارایه 
گزارش هیئت مدیره در  مجمع عمومی عادی و استماع 
گزارش حسابرس مســتقل و بازرس ‏قانونی بانک انصار و 
همچنین ارایه گزارش نماینده کارشناسان دادگستری و 
تعیین ارزش هر سهم این بانک ادغام بانک ‏انصار در بانک 

سپه به صورت رسمی تصویب و نهایی شد.‏
وی تصریح کرد: در اجرای منویــات مقام معظم رهبری 
در راستای اصلاح نظام بانکی، با مصوبه شورای راهبری 
ادغام، ‏ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و ســازمان بورس 
و اوراق بهادار ‏که زمینه برگزاری مجامــع را فراهم کرد 
مجمع  فوق‌العاده ادغام مربوط به بانــک انصار با حضور  
۸۸.۲۷  درصد سهامداران ‏در روز یکشنبه ۳۰ آذرماه سال 

۱۳۹۹برگزار شد.‏
مدیرعامل بانک ســپه افزود: با هماهنگی به‌عمل‌آمده، 
مجمع فوق‌العــاده ادغام بانک انصار طبــق برنامه‌ریزیِ 
زمان‌بندی‌شده ‏برگزار و بدین ترتیب پرونده مهم و ملی  

ادغام پایان یافت و به ایستگاه پایانی خود رسید.‏

انعقاد تفاهم نامه همکاری های مابین 
چادرملو و بانک تجارت ‏

فعالیت های پژوهشکده بیمه از 
حالت پیمانکاری خارج شده است

برگزاری مجمع ادغام بانک انصار 
در بانک سپه ‏


